БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 г. № 99

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

Об установлении нормативов
образования твердых
коммунальных отходов

На основании части первой пункта 52 Положения о порядке

расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за

пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда,

а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня

2014 г. № 571, Берестовицкий районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Установить нормативы образования твердых коммунальных

отходов по Берестовицкому району согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Берестовицкого районного

исполнительного комитета от 27 декабря 2016 г. № 578 «Об установлении

дифференцированных нормативов образования твердых коммунальных

отходов».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Бераставiцкая газета».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель А.С.Кулисевич

Управляющий делами

Ж.Т.Огарь

Приложение

к решению Берестовицкого
районного исполнительного
комитета

25.02.2022 № 99

НОРМАТИВЫ
образования твердых коммунальных
отходов по Берестовицкому району

Объект образования
(происхождения)

твердых
коммунальных

отходов

Расчетная
единица

Фонд
времени

образования
отходов,

суток

Норматив
образования

твердых
коммунальны

х отходов,
кубических

метров

Средняя
плотность
отходов,

килограммов
на

кубический
метр

Благоустроенные
жилые дома

1человек 365 1,54 138,48

Неблагоустроенные
жилые дома

1человек 365 2,03 143,09